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Lampiran 1. Instrumen Uji Coba Tes Soal Pilihan Ganda  

SOAL TES UJI COBA 

 

NAMA                           :  

KELAS                          :  

MATA PELAJARAN :  

 

Berilah tanda silang (x) pada huruf a,b,c atau d pada jawaban yang paling benar!  
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Lampiran 2. Instrumen Penelitian  

LEMBARAN SOAL TES 

SD NEGERI 101895 TANJUNG MORAWA 

NAMA                           :  

KELAS                          :  

 

 

Berilah tanda silang (x) pada huruf a,b,c atau d pada jawaban yang 

paling benar!  
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Lampiran 3. Kunci Jawaban  

1. A 

2. B 

3. C 

4. D 

5. B 

6. A 

7. C 

8. B 

9. A 

10. B 

  

 

 

 

 

 

 

Lampiran 4  

Data Pre Test Kelas III-A 

No Nama  
Skor Butir Soal Jumlah 

Skor 

Skor 

Maksimum 
Nilai 

1 2 3 4 5 

1 Abdul Rahman Yasin 10 5 5 5 5 30 100 30 

2 Alif Aliando  10 5 5 5 5 30 100 30 

3 Abdusani Al Ridho 5 10 5 5 5 30 100 30 

4 Aira Aqila Adyanti 15 5 5 5 0 30 100 30 

5 Cristano Bastanto Gulo 5 10 10 5 5 35 100 35 

6 Edwar Gulo 10 5 10 5 5 35 100 35 

7 Faisal Ardiayansyah 15 5 5 5 5 35 100 35 

8 Faisal Sembiring 5 10 10 5 5 35 100 35 

9 Intan Nuraini 10 10 10 5 5 40 100 40 



 

 

10 M. Alex Abigal  10 10 10 5 5 40 100 40 

11 M. Risky R. Barus 15 10 10 10 5 50 100 40 

12 Natasia Aritonang 10 10 10 10 10 50 100 50 

13 Nazwa Oktaviasih 20 10 10 5 5 50 100 50 

14 Nelvin Triwati Zandrotu 15 10 10 10 5 50 100 50 

15 Owin Lina Lase 10 10 10 10 10 50 100 50 

16 Putri Hasnah Humaira 10 10 10 10 10 50 100 50 

17 Raysha Ariyanti 20 10 10 10 10 60 100 50 

18 Rebeka Br Simangunsong 15 15 10 10 10 60 100 60 

19 Reynaldo Tampubolon 10 15 15 10 10 60 100 60 

20 Sika Febri Aulia 10 15 15 10 10 60 100 60 

21 Zahra Tanjung 20 20 10 5 5 60 100 60 

22 Indah 15 15 15 10 10 65 100 65 

23 Kanaya 20 15 10 10 10 65 100 65 

 

Pre Test Kelas 3-A 

Nilai tertinggi : 65 

Nilai terendah : 30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Lampiran 5 

Data Pre Test Kelas III-B 

No  Nama Skor Butir Skor 

Jumlah 

Skor 

Skor 

Maksimum Nilai 

1 2 3 4 5 
  

1 Alif Alnno Irawan 10 5 5 5 5 30 100 30 

2 Anizam Ahrahman 10 5 10 5 0 30 100 30 

3 Aulia SalwaKayyisa 10 5 5 5 5 30 100 30 

4 Avrega Yunari Q 10 5 5 5 5 30 100 30 

5 Elisabet Gregoria  10 5 5 5 5 30 100 30 

6 Febi Salsalina 10 5 10 10 5 40 100 40 

7 Gracia Amanda  10 10 5 10 5 40 100 40 

8 Kayla Azizah 10 10 10 5 5 40 100 40 

9 Kayla Azura 10 10 10 5 5 40 100 40 

10 Keke Eklesiana P 15 10 10 5 5 45 100 45 

11 Martinus Kiandra  10 10 10 10 5 45 100 45 

12 Masnida Nduru 10 10 10 10 10 50 100 45 

13 Maxwell Valleno 10 10 10 10 10 50 100 50 

14 M. Vickyan sah 15 5 10 10 10 50 100 50 

15 Mutiara Nabila 10 10 10 10 10 50 100 50 

16 Nayra Khalisa 15 10 10 10 10 55 100 50 

17 Nur Aisyah 10 15 10 10 10 55 100 50 

18 Pauziah Putri Devi 15 10 10 10 10 55 100 55 

19 Rafa Al Farisi 15 10 10 10 10 55 100 55 

20 Reyza Maulana  20 10 10 10 5 55 100 55 

21 Riska Annisa Putri 15 15 10 10 10 60 100 60 

22 Indah 20 10 10 10 10 60 100 60 

23 Roy  10 15 10 10 10 60 100 60 

 

Pre Test Kelas III-B 



 

 

Nilai tertinggi : 60 

Nilai terendah : 30 

 

 

Lampiran 6 

Data Post Test Kelas III-A 

No Nama  
Skor Butir Soal Jumlah 

Skor 

Skor 

Maksimum 
Nilai 

1 2 3 4 5 

1 Abdusani Al Ridho 15 10 15 10 10 60 100 60 

2 Abdul Rahman Yasin 20 10 10 10 10 60 100 60 

3 Abdusani Al Ridho 20 15 10 10 5 60 100 60 

4 Aira Aqila Adyanti 15 15 10 10 15 65 100 65 

5 Cristano Bastanto Gulo 20 15 15 10 5 65 100 65 

6 Edwar Gulo 15 15 15 15 15 75 100 75 

7 M. Risky R. Barus 20 15 15 15 10 75 100 75 

8 Faisal Sembiring 15 15 15 15 15 75 100 75 

9 Intan Nuraini 20 15 15 15 10 75 100 75 

10 M. Alex Abigal  15 20 15 10 15 75 100 75 

11 Faisal Ardiayansyah 20 20 15 15 10 80 100 80 

12 Natasia Aritonang 15 20 20 15 10 80 100 80 

13 Nazwa Oktaviasih 20 15 15 15 15 80 100 80 

14 Nelvin Triwati Zandrotu 15 20 20 10 15 80 100 80 

15 Owin Lina Lase 20 15 20 15 15 85 100 85 

16 Putri Hasnah Humaira 15 20 20 15 15 85 100 85 

17 Raysha Ariyanti 20 15 15 15 20 85 100 85 

18 

Rebeka Br 

Simangunsong 20 20 20 15 10 85 100 85 

19 Reynaldo Tampubolon 20 15 20 20 10 85 100 85 

20 Sika Febri Aulia 20 20 20 20 15 95 100 95 

21 Zahra Tanjung 20 20 20 20 15 95 100 95 

22 Indah 20 20 15 20 20 95 100 95 



 

 

23 Kanaya 20 20 20 20 15 95 100 95 

Post Test Kelas III-A 

Nilai tertinggi : 95 

Nilai terendah : 60 

 

 

Lampiran 7 

Data Post Test Kelas lll-B 

No  Nama 
Skor Butir Skor Jumlah 

Skor 

Skor 

Maksimum 
Nilai 

1 2 3 4 5 

1 Alif Alnno Irawan 10 15 10 10 10 55 100 55 

2 Anizam Ahrahman S 15 10 10 10 10 55 100 55 

3 Aulia Salwa Kayyisa 10 15 15 15 10 65 100 65 

4 Avrega Yunari Q 15 15 15 10 10 65 100 65 

5 Elisabet Gregoria  15 15 15 10 10 65 100 65 

6 Febi Salsalina 20 15 10 10 10 65 100 65 

7 Gracia Amanda  15 15 15 10 10 65 100 65 

8 Kayla Azizah 20 10 15 15 15 75 100 75 

9 Kayla Azura 15 15 15 15 15 75 100 75 

10 Keke Eklesiana P 20 15 15 15 10 75 100 75 

11 Martinus Kiandra  15 15 15 15 15 75 100 75 

12 Masnida Nduru 20 15 15 15 10 75 100 75 

13 Maxwell Valleno 15 20 15 10 15 75 100 75 

14 M. Vickyansah 20 20 15 15 10 80 100 80 

15 Mutiara Nabila 15 20 15 15 15 80 100 80 

16 Nayra Khalisa 20 15 20 10 15 80 100 80 

17 Nur Aisyah 15 20 20 10 15 80 100 80 

18 Pauziah Putri Devi 20 20 15 15 10 80 100 80 

19 Rafa Al Farisi 20 15 20 15 10 80 100 80 

20 Reyza Maulana  20 20 15 15 10 80 100 80 

21 Riska Annisa Putri 20 20 20 15 10 85 100 85 



 

 

22  Indah  15 20 15 10 10 85 100 85 

23 Roy 20 20 15 20 15 90 100 90 

 

Post Test Kelas III-B 

Nilai Tertinggi : 90 

Nilai Terendah : 55 

 

 

 

 

 

Lampiran 8. Uji Vadilitas 

                                         

                                               Uji Vadilitas 

 

Didalam uji validitas terdapat 15 soal yang valid dan 5 soal yang tidak valid. Uji vadilitas ini di 

laksanakan di kelas III SD Negeri 101895 Tanjung Morawa.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Lampiran 9. Surat Balasan Dari Sekolah  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Lampiran 10. Dokumentasi Penelitian  

 

Foto dengan Guru Walikelas III-A 

 

 
     

 



 

 

Foto dengan Guru Walikelas III-B

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Pembukaan salam sebelum pembelajaran  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Pre test kelas III-A  

 

 

 

 



 

 

 

 

Pre test kelas III-B  

 

 

 

 


